Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 30 de Novembro de 2018 – Ano VI – Edição 1372 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
 2ª CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 – Processo nº
1002250/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal
torna público a quem interessar que realizará no dia 19 de dezembro
de 2018 às 14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade
Pregão em sua forma Presencial sob o nº 035/2018, cujo objeto é a
Contratação de instituição bancária com o objetivo de operar, em
caráter de exclusividade, os serviços de gestão da folha de pagamento
dos servidores do Município de Nova Cruz/RN, com, inclusive, as
condições para prestação de serviços em caráter de não exclusividade,
de empréstimos consignados para servidores, conforme listado no
Termo de Referência (Anexo I) do Edital, destinados a atender as
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de novembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2018

PROCESSO Nº 1116005/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz,
instituída pela Portaria Municipal nº 031/2018, torna público a quem
interessar que realizará no dia 19 de dezembro de 2018 às 09h00min
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº
007/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora
de serviços de engenharia para a continuação da obra de Implantação
e Modernização de Infraestrutura para Esporte Recreativo e de Lazer
1ª Etapa Estádio Municipal Nova Cruz/RN (Construção do Campo de
Futebol), Contrato de Repasse 0232300-24/2007. O edital encontra-se
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521
ou e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de novembro de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente a CPL

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018

PROCESSO Nº 926004/2018

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas
de Preços
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de
engenharia para a execução das obras Drenagem e Plantio de Grama
do Estádio de Futebol no Município de Nova Cruz/RN, conforme as
condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz,
nomeada pela Portaria nº 031/2017, Comunica as licitantes participantes
da Tomada de Preços nº 005/2018, que o não houve apresentação de
recurso face ao julgamento da fase de habilitação, divulgada no Diário
Oficial do Município de Nova Cruz /RN, publicado em 22 de novembro
de 2018 – Ano VI – Edição 1366.
No ensejo, Convoca as empresas ANJOS ENGENHARIA EIRELI,
L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA – EPP e POLYEFE
CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI
declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02
– Propostas de Preços, referentes à licitação supracitada, a realizar-se no
dia 05 de dezembro de 2018, às 10h00minh (dez horas) horário local, na
Sala da Comissão de Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal.

Informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias
úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018

PROCESSO Nº 926005/2018

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços
de engenharia para a execução da obra de drenagem superficial e
pavimentação de vias públicas de Nova Cruz/RN – Ruas Maria de
Lourdes Alves Pereira, Luiz Pedro da Costa, Josefa Soares da Silva,
Manoel Nunes da Silva e Carlos Adson Barbosa, Contrato de Repasse
1023305-01/2015, conforme as condições e especificações técnicas
constantes no edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/RN,
instituída pela Portaria nº 031/2018, torna público para o conhecimento
dos interessados ao processo licitatório em epigrafe que a empresa
AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, protocolou
no prazo legal, RECURSO ADMINISTRATIVO face ao resultado
do julgamento dos documentos de habilitação referente à Tomada de
Preços nº 006/2018. Assim, nos termos do artigo 109 da lei 8.666/93,
concede-se o prazo legal para apresentação das contrarrazões dos
referidos recursos, se for caso. O Processo acima citado encontra-se à

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1369

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

disposição para eventual consulta na sala de Licitações.

Para maior celeridade processual, pede-se que caso não haja interesse
em contrarrazoar os recursos em comento, encaminhar TERMO DE

RENÚNCIA DE RECURSO.

Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

PORTARIA Nº 372/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art.
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor FILIPE BARBOSA DA CONCEIÇÃO, para
ocupar o cargo em comissão de Coordenador, CC8/Cargo de Confiança,
nível 8, na Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de novembro de 2018, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 373/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art.
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor GERALDO CLEMENTE DE PAIVA, para
ocupar o cargo em comissão de Coordenador, CC8/Cargo de Confiança,
nível 8, na Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de novembro de 2018, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 374/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art.
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

NOMEAR o Senhor SANDRO LUIZ DE LIMA, para ocupar o cargo
em comissão de Subcoordenador, CC12/Cargo de Confiança, nível 12,
na Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de novembro de 2018, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Portaria nº 375/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 30 de novembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art.
87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

NOMEAR a Senhora ROSANY PRISCILLA DA COSTA
ARRUDA CÂMARA, para ocupar o cargo em comissão de
Subcoordenadora, CC12/Cargo de Confiança, nível 12, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de novembro de 2018, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Ricardo Marques de Melo

Marília Moreira de Souza Oliveira Albuquerque